
Volume: 6 - Número: 525 de 31 de Janeiro de 2023

DATA: 31/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACAJUS/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85996403871

E-mail: PGMBANCODEDADOS@YAHOO.COM

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus Assinado eletronicamente por:
João Luiz Ngueira Barbosa Neto

CPF: ***.415.103-**
em 31/01/2023 16:34:48

IP com n°: 192.168.10.103
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

553

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 525/2023 - 31/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.06.21.01-TP/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 

NOVA SEDE PARA O NÚCLEO DE ENDEMIAS E ZOONOSES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 

PACAJUS/CE.

AVISO DE PUBLICAÇÃO: 2023.01.19.001-TP/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DOS PROCEDIMENTOS DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL DE 

RETENÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES FISCAIS (EFD -REINF) AOS SERVIÇOS TOMADOS/PRESTADOS 

CESSÃO DE MÃO DE OBRA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 31/01/2023 16:34:48 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=553

2/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 525/2023 - 31/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.06.21.01-01-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA SEDE PARA O NÚCLEO

DE ENDEMIAS E ZOONOSES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CECONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA SEDE PARA O NÚCLEO DE ENDEMIAS E ZOONOSES DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CETP/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.06.21.01-01. A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município 

de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2022.06.21.01-01 decorrente do processo 

licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.06.21.01- TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA SEDE PARA O NÚCLEO DE ENDEMIAS E 

ZOONOSES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE. CONTRATANTE : 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: TALISMÃ CONSTRUÇÃO& LOCAÇÃO. DATA DA 

ASSINATURA DO CONTRATO: 31 DE JANEIRO DE 2023. VALOR GLOBAL de R$ 946.049,70 

(NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS).

RECURSOS: TESOURO MUNICIPAL; DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA:1301-2.073-1500100200 -4.4.90.51.00 - 4.4.90.51.99 ASSINA PELA CONTRATADA:

LUIZ MÁRIO BATISTA PINHEIRO BORGES.ASSSINA PELA CONTRATANTE: MARTA MUNIZ DE 
MENEZES BARREIRO.

A SER PUBLICADO EM 31 DE JANEIRO DE 2023.
No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL” 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
AVISO DE PUBLICAÇÃO: 2023.01.19.001-TP/2023

AVISO DE PUBLICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS, avisa que no dia 16 de fevereiro de 2023 às 8:00 horas, 
abrirá licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2023.01.19.001, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
com fins de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 

EXECUÇÃO DOS PROCEDIMENTOS DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL DE RETENÇÕES E 

OUTRAS INFORMAÇÕES FISCAIS (EFD -REINF) AOS SERVIÇOS TOMADOS/PRESTADOS CESSÃO 

DE MÃO DE OBRA OU EMPREITADA, REFERENTE RETENÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 

PREVIDENCIÁRIA LEI 9711/98;ÀS RETENÇÕES NA FONTE (IR, CSLL, COFINS, PIS/PASEP) 

INCIDENTES SOBRE OS PAGAMENTOS DIVERSOS EFETUADOS A PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, 

EM MÓDULO A SER IMPLEMENTADO COM OS LEIAUTES DA SÉRIE R -4000; DO MUNICÍPIO DE 

PACAJUS/CE, conforme edital e anexos disponíveis na Comissão de Licitação e  pelos sites: 
(https://licitacoes.tce.ce.gov.br/) e https://www.pacajus.ce.gov.br/ Pacajus -CE, 30 de janeiro de 2023. 

PUBLICAR, para circular no dia 31/01/2023, nos seguintes veículos de comunicação:

⦁ JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (O POVO).

⦁ DIARIO OFICIAL DO ESTADO (DOE)

⦁ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

ORDEM DE SERVIÇOS/MATERIAIS N. 0126-106818

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 31/01/2023 16:34:48 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=553

3/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 525/2023 - 31/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito(a)

Francisco Fagner da Costa
Vice-Prefeito(a)

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito

Marta Muniz de Menezes Barreiro
Secretaria Municipal de Saúde

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto
Procuradoria Geral do Município

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Transporte

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Isabelle Nogueira de Castro
Secretaria Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social Social

Francisco Charles Pereira da Silva
Autarquia de Trânsito e Transportes

Gleicielle Viana Lourenço Falcão
Instituto de Previdência do Município de Pacajus

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 31/01/2023 16:34:48 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=553

4/4www.pacajus.ce.gov.br


